
PLUS 

Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

PLUS 

Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744   
                                         

VERBALE CONFERENZA DI SERVIZI 
 

N° 4 del 28.01.202  

 
OGGETTO: Avviso pubblico rivolto al terzo settore per la presentazione di progetti per il contrasto alla 

povertà educativa da finanziare nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 
Puglia, Sardegna e Sicilia a valere sulle risorse di cui all’art. 246 del Decreto-Legge 19 maggio 
2020, n. 34, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.128 del 19-05-2020, convertito 
in legge 17 luglio 2020, n. 77, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.180 del 18-07- 
2020. 

 

L'anno duemilaventuno il 28 del mese di gennaio, in Iglesias, nei locali siti in via Argentaria di Iglesias, alle ore 
12:00 in prima convocazione e alle ore, si è riunita la Conferenza di Servizi del PLUS del Distretto di Iglesias nelle 
persone dei Signori:   

 

ENTE FUNZIONE PRESENTE ASSENTE 

Comune di Buggerru Assessora: Dott.ssa Martina Andreuccetti 
X  

Comune di Domusnovas Assistente Sociale: Dott.ssa Nicoletta Corda 
X  

Comune di Fluminimaggiore Assessora: Dott.ssa Elisabetta Zanda  
Assistente Sociale: Dott.ssa Bruna Meli  

X  

Comune di Gonnesa Responsabile: Dott.ssa Cristina Ballocco 
X  

Comune di Iglesias Assessora: Dott.ssa Angela Scarpa 
X  

Comune di Musei Assistente sociale: Dott.ssa Cinzia Saba  
X  

Comune di Villamassargia Sindaca: Dott.ssa Debora Porrà 
Assessore: Marco Mandis X  

Provincia Sud Sardegna  
 X 

ATS  
 X 

 
 

Totale Amministrazioni presenti n.  7 

Totale Amministrazioni assenti n.  2 

Partecipa alla seduta: 

  
Svolge funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Zanda Patrizia U.P.d.G.A., si attiva inoltre la registrazione 
audio con specifico strumento, depositata presso l’U.P.d.G.A. 
Assume la presidenza Dott.ssa Angela Scarpa  - Assessora alla Politiche Sociali, Comune di Iglesias. 
 
 

 

Ufficio di Piano  
Pedagogista: Dott.ssa Federica Carta 
Assistente Sociale: Dott.ssa Patrizia Zanda 
Coordinatore UPGA: Dott. Paolo Carta dalle ore 13:23-13:40 

 
 

X 

 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 

Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

 

 
 
RICHIAMATO il Decreto prot. n. 192 del 2020, del Direttore Generale dell’Agenzia per la Coesione Territoriale con 
cui ha approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti finanziati a valere sulle risorse del Fondo per lo 
sviluppo e la coesione di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n.147; 
 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto al terzo settore per la presentazione di progetti per il contrasto alla povertà 
educativa da finanziare nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia 
a valere sulle risorse di cui all’art. 246 del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n.128 del 19-05-2020, convertito in legge 17 luglio 2020, n. 77, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n.180 del 18-07-2020. CUP: E11D20000340001; 
 
EVIDENZIATO che L’Avviso è rivolto ad enti del terzo settore chiamati a presentare progetti inerenti interventi 
socio-educativi strutturati per il contrasto alla povertà educativa per la concessione di contributi destinati alla 
realizzazione dello stesso; 
 
SOTTOLINEATO che i progetti devono essere presentati da partnership costituite, a pena di esclusione, da un 
minimo di tre soggetti (“soggetti della partnership”), 1) soggetto proponente esclusivamente enti del terzo settore, 
2) obbligatoriamente almeno un altro ente di terzo settore; 3) oltre agli enti appartenenti al terzo settore, anche 
soggetti appartenenti al mondo della scuola, delle istituzioni, dei sistemi regionali di istruzione e formazione 
professionale, dell’università, della ricerca e/o a quello delle imprese; 4) Costituisce titolo preferenziale la presenza 
degli enti responsabili dei servizi su cui si intende intervenire (quali servizi comunali, istituzioni scolastiche e 
universitarie), nonché la presenza di un altro ente del terzo settore esterno al territorio regionale;  
 
RILEVATO che in riferimento all’Avviso Pubblico sopra richiamato sono pervenute al PLUS due sintesi di progetto, 
e precisamente: 

- Il 21.12.2020 dalla Coop.Sociale Isola Verde di Iglesias per la fascia 11-17 anni; 
- Il 31.12.2020 dalla Coop. Soc. Piccola Parigi di Buggerru per la fascia 0-6 anni; 

 
 
PRESO ATTO di quanto disposto nelle Conferenze dei Servizi del: 

 21.12.2020 – verbale n. 11, dove venne deciso di aggiornare la seduta, per la presentazione, l’esame e la 
discussione dei progetti inerenti l’Avviso pubblico rivolto al terzo settore per la presentazione di progetti 
per il contrasto alla povertà educativa al fine di esaminare le proposte progettuali; 

 04.01.2021- verbale n. 1, con cui è stato disposto di: 
1. dare mandato all’Ufficio di Piano di verificare la copertura finanziaria e comunicare via mail agli 

amministratori comunali l’importo disponibile per il co-finanziamento del progetto promosso dal 
Comune di Villamassargia che ha come soggetto proponente la coop. Sociale Piccola Parigi di 
Buggerru; 

2. rinviare l’approvazione dei progetti inerenti l’Avviso pubblico in argomento, ad altra seduta, una volta 
che la Coop. Sociale Isola Verde di Iglesias e la Coop. Soc. Piccola Parigi di Buggerru presenteranno 
i progetti completi di tutti i dettagli; 

 
CONSIDERATO che con nota mail del 7.01.2021 l’Ufficio di Piano comunicava alla Amministrazioni comunali 
afferenti al Distretto di Iglesias la disponibilità alla compartecipazione finanziaria di € 25.000,00 per la proposta 
progettuale presentata dall’Ente di Terzo Settore Coop. Soc. Piccola Parigi. 
 
RILEVATO che in data 28.01.2021 sono pervenute al PLUS le proposte progettuali, secondo lo schema elaborato 
dall’Agenzia per la Coesione Territoriale, da parte dei seguenti di Terzo Settore: 

 Coop. Soc. Piccola Parigi, trasmissione tramite PEC, all’Ufficio di Piano- codice progetto 2020-EDS-00794; 

 Coop. Isola Verde, N. Protocollo Comune Iglesias 3198/2021, codice progetto 2020-EDS-00316; 
 
VALUTATO che anche l’Ente di Terzo Settore Coop. Soc. Isola Verde chiede la compartecipazione finanziaria da 
parte del PLUS di Iglesias nella misura di € 9.800,00; 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it


PLUS 

Distretto di Iglesias 

Comuni di Buggerru, Domusnovas, Fluminimaggiore, 

Iglesias, Gonnesa, Musei, Villamassargia 

C O M U N E D I I G L E S I A S 

(Provincia di Carbonia - Iglesias) 

  Tel 0781/274401-422-428 fax 0781/2744  

PLUS 

Distretto Socio Sanitario di Iglesias 
plus@comune.iglesias.ca.it 

 

 

 

 

 
ACCERTATO che il PLUS di Iglesias dovrebbe cofinanziare le due proposte progettuali per un importo 
complessivo pari ad € 34.800,00 attraverso l’avanzo di Amministrazione; 
 
DATO SPAZIO AGLI INTERVENTI DEI PARTECIPANTI 
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare le proposte progettuali inerenti l’Avviso pubblico rivolto al terzo settore per la presentazione di progetti 
per il contrasto alla povertà educativa da finanziare nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 
Puglia, Sardegna e Sicilia a valere sulle risorse di cui all’art. 246 del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.128 del 19-05-2020, convertito in legge 17 luglio 2020, n. 77, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.180 del 18-07-2020. CUP: E11D20000340001, e 
precisamente: 

 Coop. Piccola Parigi, codice progetto 2020-EDS-00794, rivolta ai minori rientranti nella fascia di età 0-6 anni; 

 Coop. Isola Verde, codice progetto 2020-EDS-00316, rivolta ai minori rientranti nella fascia di età 11-17 anni; 
 
Di dare mandato al PLUS di Iglesias di partecipare alle progettualità sopra richiamate in qualità di soggetto partner 
e assicurare in caso di approvazione da parte dell’Agenzia per la Coesione Territoriale secondo le modalità di 
seguito riportate:  

- € 25.000,00 in favore della Coop. Piccola Parigi, codice progetto 2020-EDS-00794; 
- € 5.000,00 in favore Coop. Isola Verde, codice progetto 2020-EDS-00316; 

 
Di stabilire che le Amministrazioni comunali  di Iglesias e di Villamassargia cofinanzieranno la Coop. Soc. Isola 
Verde la restante parte per  € 4.000,00 (ciascuna per € 2.000,00) attraverso fondi di bilancio comunale. 
 
 

mailto:plus@comune.iglesias.ca.it

